
2018年 4月 25日 

北関東支部会員の皆さまへ 

（一社）日本産業カウンセラー協会 北関東支部 

ＣＣ講座部長 鈴木 忠雄 

 

ＣＣ講座部員「通年」募集のお知らせ 

 

春暖の候 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より支

部活動にご参加ご協力頂き誠にありがとうございます。 

 さて、表題の件、ＣＣ講座部では将来のキャリアコンサルタント養成講習等の拡大に伴い、それらを

運営する体制の確立を図るため部員の募集を 2016 年 4 月より定期的に実施してまいりました。その結

果、皆様から多くのご協力を頂きお陰様でほぼ運営体制の確立ができました。心より感謝申し上げます。 

つきましては、本年度からは通年採用とし、将来の業務の拡大や欠員の補充を目的に、ＣＣ講座部員

の募集を行うことと致しました。 

「キャリアコンサルタント養成講習」の運営やキャリア関連講座の企画・運営業務へご参画・ご協力

を希望される方は、下記に従いご応募頂きたく宜しくお願い致します。 

また、将来「キャリアコンサルタント養成講習」の指導者を目指そうという方（キャリアインターン

が視野にある方）の事前準備としてのご応募も迎致します。 

 

記 

 

 １．募集職名  ＣＣ講座部員（ＣＣ講座部主催講習・講座の運営を担当する専任スタッフです） 

 

 ２．募集人数  常時、若干名とします。（採用の可能性等、事前問い合わせ可） 

 

 ３．業務概要  ①ＣＣ講座部主催講習・講座の開催当日の運営ができる方 

          ・会場設営、受付業務、講師や受講者への対応、後片付け等 

②年２回程度のＣＣ講座部会への参画（浦和駅近辺で夜 1.5時間程度実施） 

 

 ４．応募条件  ①土曜・日曜や祝日にＣＣ講座部主催講習・講座の運営が担当できる方 

         ②自宅のパソコンでメール（添付書類あり）等での業務連絡・情報交換ができる方 

 

 ５．報酬    所定業務に対しては時給 1,000円及び交通費実費を支給 

 

 ６．応募方法  北関東支部ＨＰの「ＣＣ講座部員募集」ボタンから申込み下さい。 

         お申込頂きましたら、担当より追ってご連絡致します。 

 

 ７．その他   その他、不明な点がございましたら、ご遠慮なく下記までご連絡下さい。 

以上 

 

        ＜問合せ先＞ 北関東支部ＣＣ講座部 鈴木 

               ＴＥＬ：048-823-7801  メール：career@jica-saitama.org 

mailto:career@jica-saitama.org

